
 

MATERIÁL PRO RADU MĚSTA č. 33 

 DNE: 09.10.2023 JEDNACÍ ČÍSLO: 33/2023/OP/7 

 

NÁZEV: 
 

Vyřazení nefunkčního a nepotřebného majetku 

 

ANOTACE: 
Vyřazení nefunkčního a nepotřebného majetku z majetkové a účetní evidence. 
 

 

 

NÁVRH USNESENÍ: 
Rada města po projednání schvaluje: 
 

1. Vyřazení nefunkčního majetku ve výši 566.567,64 Kč, dle předloženého návrhu 
2. Vyřazení nepotřebného majetku ve výši 114.934,20 Kč dle předloženého návrhu 

Starosta města: Místostarosta města: Místostarosta města: 

Tajemnice MěÚ: Odbor majetkoprávní: Odbor komunálních služeb: 

Odbor finanční: Odbor dopravy: Odbor strategického rozvoje a 
investic: 

Odbor stavební a územního 
plánování: 

Odbor školství, kultury a sportu a 
marketingu: 

Odbor sociální: 

Odbor občansko-správní a ObŽÚ: Odbor životního prostředí: Krizové řízení: 

Oddělení finanční kontroly a 
interního auditu: 

Městská policie:  

Zpracoval:  

Odbor majetkoprávní 

Předkládá: 

Hlavní inventarizační komise 

 



 

Název materiálu: Vyřazení nefunkčního a nepotřebného majetku 

 
Počet stran:  1  
 
Počet příloh:  1 
 
 
Popis 
Jedná se o návrhy na: 

1. Vyřazení nefunkčního majetku, jehož oprava by byla nerentabilní 
2. Vyřazení nepotřebného majetku 

 
Dopad do rozpočtu města 
Bez dopadu do rozpočtu města. 
 
Geneze případu 
Hlavní inventarizační komise (dále jen HIK) na svém zasedání dne 27.09.2023 projednala 
předložené návrhy na vyřazení nefunkčního a nepotřebného majetku.  
HIK schválila vyřazení nefunkčního a nepotřebného majetku jehož pořizovací cena je max.     4.999 
Kč/ks. 
Rada města rozhoduje o vyřazení majetku s pořizovací cenou od 5.000 Kč/ks (samostatné hmotné 
nemovité věci, hmotný a nehmotný majetek). 
 
HIK radě města předkládá: 

1. návrh na vyřazení a následnou likvidaci nefunkčního majetku (PC > 5.000 Kč/ks) ve výši 
566.567,64 Kč, dle předloženého návrhu 

2. návrh na vyřazení nepotřebného majetku (PC > 5.000 Kč/ks) ve výši 114.934,20 Kč, dle 
předloženého návrhu 
Automobil Škoda Roomster nabídnout k prodeji přes autobazar, a to v technickém stavu, ve 
kterém se nachází (tedy bez provedené opravy). V případě, že by se vozidlo nepodařilo 
prodat, bylo by vozidlo předáno k ekologické likvidaci. Ostatní nepotřebný majetek formou 
bezúplatného převodu nabídnout příspěvkovým  organizacím města, případně nabídnout 
neziskovým organizacím. V případě nezájmu oslovených organizací nabídnout k prodeji - 
zaměstnancům města za cca 5 % pořizovací ceny (týká se kartotékových skříní); el. dig. 
piano Roland za cca 10 % pořizovací ceny. Majetek, o který nebude zájem předat k likvidaci 
a vyřadit z účetní a majetkové evidence. 

 
Návrh řešení 
HIK navrhuje RM: 

1. schválit vyřazení nefunkčního majetku ve výši 566.567,64 Kč, dle předloženého návrhu 
2. schválit vyřazení nepotřebného majetku ve výši 114.934,20 Kč, dle předloženého návrhu 

 
 
 
Návrh usnesení 
Rada města po projednání schvaluje: 
 

 Vyřazení nefunkčního majetku ve výši 566.567,64 Kč, dle předloženého návrhu 
 Vyřazení nepotřebného majetku ve výši 114.934,20 Kč dle předloženého návrhu  
 

 
Doporučení předkladatele 
HIK doporučuje schválit vyřazení majetku dle předloženého návrhu. 



Název předmětu Datum nabytí 
Počet 
kusů

Pořizovací 
cena

Třída 
majetku

502066/9999 zidle otac.SIRIO 25.08.2000 1 6 185,40 028 0020
6919/0 Síťový prvek 3Com SuperStack 27.12.2006 1 18 364,14 028 0020
7161/0 PC OFFICE I10/C2/E4300/1024 05.12.2007 1 11 970,00 028 0020
7510/0 3COM BASELINE SWITCH 2948-SFP Plus 22.12.2008 1 17 128,00 028 0020
7517/0 Š Fabia  Class 4J0 6533 13.01.2009 1 253 560,00 022 0060
8000/160 Tiskárna Samsung SCX-482 11.11.2010 1 7 864,90 028 0021
8068/160 Tiskárna Samsung SCX-4828 FN 01.12.2010 1 7 779,60 028 0022
8069/160 Dataprojektor Dell 1410X 01.12.2010 1 32 499,60 028 0022
8427/160 HP ProCurve 2910al-48G Switch 20.09.2011 1 68 736,00 022 0050
8533/160 HP ProCurve 2510G-48G Switch 12.12.2011 1 27 600,00 028 0020
8535/160 HP ProCurve 2510G-48G Switch 12.12.2011 1 27 600,00 028 0020
8536/160 HP ProCurve 2510G-48G Switch 12.12.2011 1 27 600,00 028 0020
8537/160 HP ProCurve 2510G-48G Switch 12.12.2011 1 27 600,00 028 0020
M000155 Vysoušeč Narciso 20 - Moučkův dům 27.05.2013 1 7 452,00 028 0020
M000912 Notebook Dell Latitude 3330 13" 01.07.2014 1 18 138,00 028 0020
M006572 Odvlhčovač vzduchu BIET DF40L Wifi 19.05.2021 1 6 490,00 028 0020

16 566 567,64

Název předmětu Datum nabytí 
Počet 
kusů

Pořizovací 
cena

Třída 
majetku

1/1A/323 el. dig. piano Roland EP 14.07.2006 1 52 400,00 022 0050

502038/9999 kartotek.skrin 25.08.2000 1 31 207,60 028 0020

502039/9999 kartotek.skrin 25.08.2000 1 31 207,60 028 0020
8435/155 škoda Roomster 3J2 7576 06.10.2010 1 119,00 028 0020

4 114 934,20

Výše uvedený majetek je navržen k vyřazení a následné likvidaci z důvodu nefunkčnosti a nerentabilnosti 
opravy. Převážně se jedná o IT techniku, elektrické spotřebiče a židli. 
Škoda Fabia je navržena k vyřazení  a následné ekologické likvidaci. Důvodem je technický stav vozidla a 
s tím spojené zvýšené náklady na servis a opravy. Toto vozidlo je nahrazeno novým vozidlem 
(elektromobilem), na který bude poskytnuta dotace. Podmínkou pro získání vyšší dotace je likvidace 
starého vozidla se spalovacím motorem.

NEFUNKČNÍ MAJETEK:

Inventární číslo

Výše uvedený majetek se stal majetkem nepotřebným. 
Piano je umístěno ve smuteční síni na Z.H. Na základě požadavku správce bylo v letošním roce 
zakoupeno nové piano, aby bylo zajištěno kvalitní ozvučení smutečních obřadů.
Katotékové skříně jsou umístěny v budově MěÚ a jsou plně funkční, ale nejsou využívány.
Správci výše uvedeného majetku navrhují, aby byl nepotřebný majetek nabídnut příspěvkovým 
organizacím města, a to formou bezúplatného převodu. V případě nezájmu p.o. tento majetek nabídnout 
neziskovým organizacím nebo pak k prodeji. 
Škoda Roomster je navržena městskou policií k vyřazení s tím, že vozidlo bude nabídnuto k prodeji přes 
autobazar, a to v technickém stavu, ve kterém se nachází (tedy bez provedené opravy). V případě, že by 
se vozidlo nepodařilo prodat, navrhuje městská policie předat vozidlo k ekologické likvidaci. 

NEPOTŘEBNÝ MAJETEK

Město Žďár nad Sázavou
IČ: 00295841

Soupis nepotřebného a nefunkčního majetku - návrh na vyřazení ke schválení RM

Inventární číslo



   

Zápis z jednání hlavní inventarizační komise dne 27.09.2023 
 

Přítomni: Mgr. M. H., JUDr. S. P. Ph.D., Ing. A. T., Ing. T. V., P. Š. 
 
Omluveni: Ing. I. Š. 
  
Zapisovatel: P. Š. 
 
 
Majetkoprávnímu odboru byly předloženy: 

 návrhy na vyřazení nefunkčního majetku 
 návrhy na vyřazení nepotřebného majetku 

 
 

       1. HIK projednala:  
 návrhy na vyřazení nefunkčního majetku v celkové výši 619.122,04 Kč – u 

elektrospotřebičů bylo předloženo posouzení technického stavu 
 návrhy na vyřazení nepotřebného majetku v celkové výši 114.934,20 Kč 

 

       2. HIK schvaluje: 

 vyřazení a následnou likvidaci nefunkčního majetku (PC < 5.000 Kč/ks) ve výši 
52.554,40 Kč, dle předloženého návrhu 
 

3. HIK předkládá RM: 

 návrh na vyřazení a následnou likvidaci nefunkčního majetku (PC > 5.000 Kč/ks) 
ve výši 566.567,64 Kč, dle předloženého návrhu 

 návrh na vyřazení nepotřebného majetku (PC > 5.000 Kč/ks) ve výši 114.934,20 
Kč, dle předloženého návrhu 
Automobil Škoda Roomster nabídnout k prodeji přes autobazar, a to v technickém 
stavu, ve kterém se nachází (tedy bez provedené opravy). V případě, že by se 
vozidlo nepodařilo prodat, bylo by vozidlo předáno k ekologické likvidaci. Ostatní 
nepotřebný majetek formou bezúplatného převodu nabídnout příspěvkovým  
organizacím města, případně nabídnout neziskovým organizacím. V případě 
nezájmu oslovených organizací nabídnout k prodeji  - zaměstnancům města za 
cca 5 % pořizovací ceny (týká se kartotékových skříní); el. dig. piano Roland za 
cca 10  % pořizovací ceny. Majetek, o který nebude zájem pak předat k likvidaci a 
vyřadit z účetní a majetkové evidence. 
 

Rada města rozhoduje o vyřazení majetku s pořizovací cenou > 5.000 Kč (samostatné hmotné 
nemovité věci, hmotný a nehmotný majetek)  

 

4. HIK navrhuje RM: 

 schválit vyřazení nefunkčního majetku ve výši 566.567,64 Kč, dle předloženého 
návrhu 

 schválit vyřazení nepotřebného majetku ve výši 114.934,20 Kč, dle předloženého 
návrhu 

 
 

Návrh usnesení: 

Rada města po projednání schvaluje: 

 vyřazení nefunkčního majetku ve výši 566.567,64 Kč, dle předloženého návrhu 
 vyřazení nepotřebného majetku ve výši 114.934,20 Kč, dle předloženého návrhu 

 



   

Mgr. M. H. v. r.  

JUDr. S. P. Ph.D v. r.   

Ing. A. T. v. r.     

Ing. T. V. v. r.   

P. Š. v. r.   
 
 
 
Žďár nad Sázavou 27.09.2023 



Název předmětu Datum nabytí 
Počet 
kusů

Pořizovací 
cena

Třída 
majetku

1/1/340 betonové mísy na květiny 01.01.1993 1 700,00 902 0100
11172/9999 zidle DM7 09.12.1996 1 440,00 902 0100
11190/8888 obklad nízký 01.12.1996 1 2 928,00 902 0100
1127/13 lavice k varhanům 01.01.1993 1 700,00 902 0100
12007/9999 police rohova se soklem 10.12.1997 1 1 403,00 902 0100
1392/486 židle čalouněná 01.01.1993 1 440,00 902 0100
1409/503 židle čalouněná 01.01.1993 1 440,00 902 0100
1412/506 židle čalouněná 01.01.1993 1 440,00 902 0100
1418/2594 židle čalouněná 01.01.1993 1 440,00 902 0100
2/10 přebalovací stůl 01.10.1995 1 500,00 902 0100
2026/199 radiomagnetofon 01.01.1993 1 4 100,00 028 0020
21/0/2 manažerské křeslo 10.09.2004 1 1 499,00 902 0100
22/0/137 manažerské křeslo 10.09.2004 1 1 499,00 902 0100
3163/562 konferenční stolek 01.01.1993 1 360,00 902 0100
3519/873 židle béžová 01.01.1993 1 430,00 902 0100
3538/892 židle béžová 01.01.1993 1 430,00 902 0100
3564/918 židle béžová 01.01.1993 1 430,00 902 0100
4/4/28 psací stůl jednostranný 01.01.1993 1 1 000,00 902 0100
4095/1110 minikalkulačka MR 413 01.01.1993 1 510,00 902 0100
4257/1241 knihovna dvoudvéřová 01.01.1993 1 1 890,00 902 0100
4524/1988 kancelářský stůl půlkruh 01.05.1994 1 2 000,00 902 0100
4547/2009 stolek konferenční kulatý 01.08.1994 1 1 500,00 902 0100
4734/2151 židle otoč. šedá M108/C13 01.06.1995 1 2 257,00 902 0100
5/5/28 židle dřevěná 01.01.1993 1 140,00 902 0100
501961/8888 židle kancel.+područky 02.05.2000 1 3 093,00 028 0020
5563/0 kalkulačka CASIO HR-8 19.02.2003 1 889,40 902 0100
6/6/28 skříň šatníková 01.01.1993 1 1 000,00 902 0100
726/8888 Flaminátor 01.01.1987 1 248,00 902 0100
7633/0 Mobilní telefon NOKIA N96 14.07.2009 1 1,00 902 0100
7683/0 Kancelářské křeslo Prezident 26.10.2009 1 1 487,50 902 0100
7697/0 Kancelářské křeslo Prezident 26.10.2009 1 1 487,50 902 0100
7712/0 Kancelářské křeslo Prezident 26.10.2009 1 1 487,50 902 0100
7779/160 Monitor DELL E 190S 24.05.2010 1 3 388,00 028 0020
8531/160 Mobilní telefon NOKIA C1-01 tmavošedý (havarijní) 09.12.2011 1 1,00 902 0100
8561/8888 židle otočná 01.04.1994 1 1 188,00 902 0100
9192/0 židle čalouněná tmavá 01.12.1994 1 93,00 902 0100
9201/8888 židle čalouněná tmavá 01.12.1994 1 93,00 902 0100
M001111 Laminátor 20.10.2014 1 956,00 902 0100
M001615 SET KLÁVESNICE A MYŠ 13.08.2015 1 1 256,00 902 0100
M001623 SET KLÁVESNICE A MYŠ 13.08.2015 1 1 256,00 902 0100
M003226 Mobilní telefon Xiaomi Redmi 4x3/32GB 07.12.2017 1 3 613,50 028 0020
M003269 Vysavač ECG VP 3101 S giallo 07.12.2017 1 1 134,00 902 0100
M003405 Mobilní telefon Xiaomi Redmi 4X GLOBAL, černá 26.01.2018 1 3 406,00 028 0020

43 52 554,40

Město Žďár nad Sázavou
IČ: 00295841

Soupis nefunkčního majetku navrženého k vyřazení - schváleno HIK

Inventární číslo


